2016 年 04 月 26

日

截至本报告披

露日，该承诺正

在履行中。

桂林莱茵生物科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

上股东姚新德 关法规的规定，

不存在直接或

间接对认购莱

茵生物本次非

公开发行股票

的投资公司、资

管产品及其委

托人、合伙企业

及其合伙人提

供财务资助或

者补偿的情况。

其他对公司中小股东所作承诺 姚新德

2015 年 7 月 8

日，公司收到董

事姚新德先生

拟增持公司股

份的计划书，其

基于对公司未

来发展前景的

信心，计划自

2015 年 7 月 9

日起的 10 个交

易日内增持公

司股票，增持资

金不低于280万

元人民币。

2015 年 07 月 09

日

2015 年 07 月 24

日
履行完毕

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.关于公司搬迁及新厂区建设的事项

随着政府“保护漓江，发展临桂，再造一个新桂林”的桂林市城市建设发展战略举措的进一步实施，临

桂林莱茵生物科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

桂新区建设速度明显加快。公司位于临桂秧塘工业园的新建工厂，已不符合临桂新区的整体发展规划。因

此，桂林市、临桂县两级政府要求公司尽快完成整体搬迁。详细情况请参阅2011年3月19日披露的《关于

公司整体搬迁的提示性公告》（公告编号：2011-007）、2013年4月24日披露的《关于公司整体搬迁事项的

进展公告》（公告编号：2013-024）。

目前，公司新工厂建设正积极落实中，公司争取在2016年底完成新工厂的建设，确保新旧工厂顺利衔

接，不影响公司正常生产经营业务的开展。

2.关于前期会计差错更正的事项

2016年3月15日，公司第四届董事会第十八次会议、第四届监事会第十三次会议审议通过《关于前期

会计差错更正及追溯调整的议案》。2015年1-9月，子公司LAYN USA累计采购客户商品64,001,183.72元后

再销售给同一客户，业务中仅提供相关劳务服务并取得劳务收入，公司按全额确认了营业收入，同时确认

了营业成本。根据《企业会计准则第14号——收入》相关规定，按照实质重于形式原则，公司调减了2015

年1-3季度定期报告中合并报表的营业收入和营业成本64,001,183.72元。

更正前后各期的营业收入和营业成本如下：

单位：元

营业收入 更正前 更正数 更正后

2015年1-3月 83,343,733.60 -17,399,056.23 65,944,677.37

2015年1-6月 203,515,328.95 -30,478,865.81 173,036,463.14

2015年1-9月 377,043,226.29 -64,001,183.72 313,042,042.57

营业成本 更正前 更正数 更正后

2015年1-3月 67,867,537.06 -17,399,056.23 50,468,480.83

2015年1-6月 168,089,802.39 -30,478,865.81 137,610,936.58

2015年1-9月 270,338,524.75 -64,001,183.72 206,337,341.03

本次更正对公司2015年1-3季度的利润和股东权益无影响。

公司审计机构瑞华会计师事务所就上述事项出具了《关于桂林莱茵生物科技股份有限公司2015年1-3

季度定期报告会计差错更正的专项说明》（瑞华专函字[2016]45020002号）。

详细内容请参阅2016年3月16日刊登于《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

桂林莱茵生物科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
132,081,6

98
30.21%

-43,790,68

2

-43,790,68

2

88,291,01

6
20.19%

3、其他内资持股
132,081,6

98
30.21%

-43,790,68

2

-43,790,68

2

88,291,01